e) c. 3. C. Th. c. 3. In codd. 32, 33 c. 2 de *Comm. resc.* (III, 2), vid. supra c. 1 eod. not. b. Integra cum interpr. est in codd. 1, 2, 4—9, 11—16, 18, 19; omnia praeter interpr. des. in codd. 25, 27; inscr. et textus in codd. 21—23, 31—33, 35, 36; textus et subscr. in cod. 26; solus textus om. in codd. 29, 30, 34, 38—40; tota c. exc. in codd. 25, 27. f) c. 4. C. Th. c. 5. In codd. 32, 33 c. 3 de *Comm. resc.* (III, 2), vid. c. 1 eod. not. b. In codd. 25, 27 c. 3 h. t. Integra cum interpr. est in codd. 1, 2, 4—9, 11—16, 18; omnia praeter interpr. des. in codd. 25, 27, 28, 42, 43; inscr. et textus in codd. 21—23, 31, 32, 35—37; textus et subscr. in codd. 26, 38, 40; solus textus om. in codd. 29, 30, 33, 34, 39; sola interpr. in cod. 19. In interpr. incip. cod. 17<sup>a</sup>. Vid. infra not. h. g) *Lex militis* tantum mentionem facit. h) *Litterae rit primae* sunt cod. 17<sup>a</sup>. i) c. 5. C. Th. c. 6. In codd. 32, 33 c. 4 de *Comm. resc.* (III, 2), vid. c. 1 eod. not. b. In codd. 25, 27 c. 4 h. t. Integra cum interpr. est in codd. 1, 2, 4—9, 11—16, 17<sup>a</sup>, 18, 19; omnia praeter interpr. des. in codd. 27, 28; inscr. et textus in codd. 21—23, 31—33, 35—37; textus et subscr. in cod. 26; solus textus om. in codd. 25, 29, 30, 34, 38—40. k) c. 6. C. Th. c. 11. In codd. 32, 33 est c. 3 h. t., in codd. 25, 27 c. 5 h. t. Integra cum interpr. est in codd. 1, 2, 4—9, 12—16, 17<sup>a</sup>, 18, 19; omnia praeter interpr. des. in codd. 27, 45; inscr. et textus in codd. 21—23, 31, 33—37; textus et subscr. in codd. 26, 28; solus textus om. in codd. 25, 29, 30, 32—34, 38—40. In cod. 11 deest sextum quaternionis septimi folium inde a vv. *suscepta reddiderint* interpr. h. c. usque ad vv. *donatione, cuius summa* interpr. c. 8 h. t.

Quicquid sponsus sponsae per donationem dederit, si postea sponsam accipere noluerit<sup>c</sup>), quicquid in sua donatione continet, sine dilatione partibus sponsae transferatur.

Si qua in pupillaribus annis fuerit marito copulata et eius donatio gestis<sup>d</sup>) non fuerit allegata<sup>e</sup>), ipsam in suo dominio legis beneficio noverit permanere.

Si infra biennium ab sponso puella nupta non fuerit, absoluta erit a calumnia, vel quicumque suorum eam alteri tradiderit.

Si quando sponsalibus celebratis interveniente osculo sponso aliquid sponsae donaverit et mortuus ante nuptias fuerit, puella medietatem sibi vindicet et si puella ei aliquid dedit et ante nuptias mortua fuerit, eius propinqui, quicquid puella dederit, revocent<sup>\*</sup>).

c) Nonn. codd. *noluit*. d) Nonn. codd. *gestibus*. e) Aeg. *allegata*, et ita fere semper, raro *allegata*. Idem et nonn. codd. *marito fuerit*. \*) *revocabunt*. Alii codd. *revocentur*.

EPIT. SUPPL. LAT. 215.

EPIT. GUELPH.

EPIT. MONACHI.

EPIT. S. GALL.

B. Quicquid sponsus sponsae per donationem dederit, si postea sponsam accipere noluit, perdat.

1<sup>b)</sup> Post sponsalicia celebrata. si vir. sponsam aut sponsam. virum contemnat res solemniter traditas. ad. spūse. dominium que accepere noluit. transferendū. simili modo. et de viris. formassit.

Inter sponsos et sponsas quom de futuris<sup>a)</sup> definitum et donationem vir in sponsam aut ex consensu parentum aut sui iuris conscripserit et eas solemniter gestis allegaverit<sup>b)</sup>, ut et rerum traditio subsequatur, et eandem sponsam postea accipere noluerit uxorem, omnia, quae sunt tradita, non reposit et si quid de tam solemniter rebus traditis apud se habet<sup>c)</sup>, sponsae, quam accipere noluit, transferatur.

*It̄ alia Int̄p̄.* Cū in̄ sponsū et sponsā<sup>c)</sup> de nupcias fuerit conventū factū et sponsus aut p̄ conventū parentorū suorū aut ipse p̄ sua voluntatē ad suā sponsam dotē scripserit<sup>d)</sup> et gestis ligata fuerit<sup>e)</sup> et cū legitim̄ testes eā firmaverit et res ad sponsa tractas fuerint<sup>f)</sup> et postea ipse spōn̄ eā in coniugia p̄hendere<sup>g)</sup> noluerit quicquid ad sponsā suā dedit non requirā et si aliquid de suā sponsā recipit sine dilacione<sup>h)</sup> reddatur.

C. Si qua in pupillaribus annis marito fuerit copulata et sponsalitiā largitatem per negligentiam actis non allegaverit, haec etsi gesta non sint donatio permanebit.

III Minoribus femenis. facta donacio. si gestis non alligetur. nihil oberit. sed in eius dominio. permanebit.

<sup>d)</sup> Si qua femina in pupillaribus annis marito copulata et sponsalitiā per negligentiam non allegaverit, etsi gesta desint<sup>\*</sup>, inviolabiliter in suo dominio donatio permaneat.

*It̄ alia int̄p.* Feminas si in minore etate se ad maritū iungserint. sed dote firma n̄ acciperit p̄inde quod infra annus ē. dotes eius n̄ rumpitur; et si legitim̄ testes n̄ habuerit p̄inde q<sup>i)</sup> infra ann̄ ē firma p̄manebit.

E.<sup>a)</sup> Si infra biennium ab sponso puella nupta non fuerit, absoluta erit a calumnia, vel quicumque suorum eam alteri dederit.

III. Militanti. aut privato p̄missa uxor. alii nubere non potest. post biennio. potest.

Si quis aut privatus aut militans feminam desponsaverit et intra biennium nuptias non celebraverit, et ipsa alio viro se iunxerit, absoluta erit a calumnia<sup>a)</sup>, et quicumque suorum eam desponsaverit vel nuptiis tradiderit.

*It̄. alia. Int̄p̄.* Si quis homo aut privatus aut militans postquā se spondederit. et cū patrē aut tutorē vel curatorem puellae l̄ p̄inq̄ de puelle coniungiones definiret<sup>k)</sup> post definitione intra bienniu debet nupcias celebrare qd̄ si<sup>l)</sup> p̄ negligentiam sponsi biennie tēpus transsierit et puella se alio viro iunxerit<sup>m)</sup> nulla culpa exinde n̄ habeat nec ipsa nec nullus de seos<sup>n)</sup> qui eā tradidit. q̄a culpa illius ē q̄ eā tardavit<sup>o)</sup> in coniugio copulare nā si infra bienniu data fuerit secundū legē exinde iudicet<sup>r)</sup>.

F. Si qua sponsus pro<sup>b)</sup> osculum puellae dederit et mortuus fuerit, puella medietatem sibi solemniter vindicabit.

V. Intervenientē. osculo. que donat vel tradit spūse vir. si moriatur. cum hereditibus ex medio dividitur.

Si quando sponsalia celebrantur interveniente osculo sponsus aliqua sponsae donaverit, et ante nuptias sponsus moriatur, puella mediam donatarum rerum vindicet<sup>f)</sup>. Quod si osculum non intervenerit, nihil sibi puella de rebus traditis poterit vindicare<sup>g)</sup>. Si vero a puella aliquid sponso donatum est, et mortua fuerit, quamvis osculum intercesserit, totum parentes puellae revocabunt.

*It̄ alia. Int̄p.* Si sponsus ad sponsam suā aliquid donaverit quod eā oscolaverit<sup>p)</sup> et ipse sponsus antequā ea p̄ndat mortuus fuerit medietatē de ipsa rē qd̄ ad sponsā suā donavit ad parentes sponsi reddat<sup>q)</sup> et quod si aliquid<sup>r)</sup> ad sponsā suā dedit antequā eam oscolasset<sup>r)</sup> totū ab integritatē ad parentes sponsi revertat. et qd̄ si sponsa ad suū sponsum ante nupcias aut cū osculata<sup>s)</sup> fuerit aut n̄ osculata si aliquid ad sponsū suū dedit. et ipsa mortua fuerit antequā ea p̄ndat totū ab integritatē ad parentes<sup>t)</sup> de ipsa puella revertatur.

a) Ita codex, quasi exciderit interpr., cui praefixa erat litera D.  
b) Leg. per.

b) Ita codex.

a) 64 add. nuptiis fuerit, ut interpret. b) 64 eam s. gestibus oblegaverit. Etiam 63 oblegaverit. c) 63, 64 habeat. d) 64 add. De Non Gestis Legatum. \*) 62, 64 desinunt. e) 64 add. et ipsa. Infra 62, 64 desponsaverit et 63 desponsaverant. f) 63 vindicetur. g) Codd. vindicari.

c) 67 om. et sponsam. 65 sponso et sponsa. d) 67 parantū — scriberet. e) 65 fecerit. f) 67 sponsā rectā fuerint. g) 65 coniugium prendere. 67 coniugio prendere. h) 65 sponsa sua — sua sponsa recepit sine dilacionem. i) 65 quia. k) 67 procuratorem — definierit. 65 puelle et propinqui. l) 66 om. si. m) 65, 67 coniunxerit. 67 nullā culpā. n) 65 suos. o) Ita 65, 67, sed 65 quia ea in coniugio tardavit. 66 tradavit. p) 67 basiaverit. q) 65 et si aliquid quod. r) 67 basiasset: deinde integro. 65 ad integrit. s) 67 hic et paulo infra basiaata. t) 65 ad puella, sed recte cj. Canc. ad parentes. Ita enim 66 et 67. Ceterum 67 ad integr.